

خبر

طهماسبی ۱۸ماهه از هر گونه فعالیت در دوومیدانی محروم شد

● کمیته انضباطی فدراسیون دوومیدانی با حضور اعضای آن تشکیل شد و پس از بررسی موضوع پیش‌آمده در تیم ۴ در ۴۰۰ متر امتدادی ایران در بازی‌های آسیایی، در نهایت رای به محرومیت ۱۸ ماهه احسان طهماسبی داد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون دوومیدانی، سیدعلی فرشادسپهر، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون دوومیدانی با اعلام این خبر گفت: در رسیدگی به تخلفات ورزشکار موصوف، علاوهبر ترک فعل و عدم اجرای مقررات و دستورات فنی و عدم انجام وظیفه در بازی‌های آسیایی، وی به تخلفی دیگر مبنی بر مصاحبه خلافواقع و نشر اکاذیب علیه فدراسیون دوومیدانی متهم شد که نامبرده در جلسه رسیدگی، موارد مصاحبه انجام‌شده را کاملا تایید کرد. او در خصوص اتهام عدم اجرای دستورات و مقررات فنی فدراسیون که منجر به حذف تیم‌هلی دو ۴ در ۴۰۰ متر امتدادی ایران شد، گفت: تعمدی در حذف تیم ایران نداشته‌ام و به واسطه استرسز وارده مرتکب اشتباه شده‌ام. در پایان، اعضای کمیته انضباطی شامل کارشناسان اعزامی از اداره کل بازرسی، اداره کل حقوقی و دفتر امور مشترک فدراسیون‌های وزارت ورزش‌وجوانان و همچنین سایر اعضای کمیته انضباطی از فدراسیون دوومیدانی به شکایت بقیه اعضای تیم ۴ در ۴۰۰ متر درخصوص تمرذ نامبرده و همچنین شکایت فدراسیون درخصوص مصاحبه خلافواقع و نشر اکاذیب، رسیدگی و با عنایت به مستندات موجود و سوابق قبلی ورزشکار متخلف و دلایل و شواهد متقن حاکی از وقوع تخلف توسط نامبرده، باالاتفاق وی را به مدت ۱۸ماه از حضور در عرصه ورزش دوومیدانی محروم کردند که این مدت یک‌سال قطعی و شش‌ماه نیز به‌مدت دوسال تعلیقی خواهد بود.

عضو کمیته بین‌الملل فدراسیون کاراته به ایران برگشت

● ایسنا، مرتضی سلیمی، عضو کمیته روابط بین‌الملل فدراسیون کاراته که به‌ه همراه تیم‌هلی به مسابقات قهرمانی جهان در آلمان اعزام شده بود، به ایران برگشت. ملی‌پوشان کاراته ایران در بیست‌ودومین دوره مسابقات قهرمانی جهان در آلمان یک مدال طلا، دوونقره و دوبرنز گرفتند و در رده بندی مجموع در مکان ششم ایستادند. این تیم ساعت ۹:۳۰ صبح روز گذشته به ایران بازگشت، اما مرتضی سلیمی که به همراه این تیم به آلمان رفته بود برگشت. بقیه نفرات کاروان ایران به ایران بازگشته‌ند.

سیامند رحمان، برترین ورزشکار معلول ماه اکتبر

● قوی‌ترین مرد معلول جهان، با کسب بیش از ۶۰ درصد آرای نظرسنجی وب‌سایت کمیته المپلی پارالمپیک (IPC)، عنوان برترین ورزشکار ماه اکتبر را از آن خود کرد. پایگاه کمیته بین‌المللی پارالمپیک در نظرسنجی خود شش‌ورزشکار را برای کسب عنوان برترین ورزشکار ماه اکتبر معرفی کرده بود که از میان آنها سیامند رحمان و ساره جوانمردی، به‌عنوان نمایندگان ایران حضور داشتند. در پایان نظرسنجی، سیامند رحمان، قهرمان طلایی مسابقات پارآسیایی اینچئون، ۳۱۹کدرصد از آرای اخذشده را به خود اختصاص داد و به‌عنوان ورزشکار برتر این ماه، نام گرفت. پس از او، ساره جوانمردی، دیگر ورزشکار ایران با کسب ۳۴/۳درصد از آراء در جایگاه‌دوم این فهرست قرار گرفت. پس از سیامند رحمان و ساره جوانمردی، به‌ترتیب ورزشکارانی از گامبیا (ویلچررائی)، چین (شمشیربازی)، تایلند (تنیس) یا ویلچر) و چین (شنا) عناوین سوم تا ششم را به خود اختصاص دادند.

فیفا شایعه گرفتن میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ از قطر را تکذیب کرد

● فدراسیون جهانی فوتبال شایعه پس‌گرفتن میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ از قطر را تکذیب کرد. روزنامه آلمانی «Der Spiegel» اخیرا مدعی شد سبب بلاتر در جریان دیداری که ماه گذشته با اعضای اتحادیه فوتبال نروژ داشته، گفته است که جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قطر برگزار نخواهد شد. در این گزارش به نقل از رییس فیفا نوشته شده که حاکمان قطر متکبر هستند و فکر می‌کنند می‌توانند با پول خود دست به هر کاری بزنند. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با رد قوی این ادعا با انتشار بیانیهای در سایت رسمی خود اعلام کرد: «با تمام احترامی که برای روزنامه «Der Spiegel» قابل هستیم، فیفا تاکید می‌کند اطلاعاتی که این روزنامه توسط منابعش از حضور سبب بلاتر در مراسم میهمانی شامی که در ماه اکتبر در شهر اسلوو نروژ برگزار شد به دست آورده، بازتاب حقیقت‌نا بوده است. این ادعاها کاملا بی‌اساس است و جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قطر برگزار خواهد شد. در ادامه این بیانیه آمده است: در آن مراسم در مورد قطر و جام‌جهانی ۲۰۲۲ خیلی مختصر صحبت شد و بحث هم بر سر بهترین زمان برای برگزاری این تورنمنت در تقویم برگزاری مسابقات بود. در ضمن امیر قطر هم چند روز پیش از این مراسم، بلاتر را در شهر زوریخ سوئیس ملاقات کرده بود.



شرق:سرانجام حکم بازداشت محمد مایلی‌کهن برای شکایت علی دایی به اجرا گذشته شد و سرمربی اسبق تیم‌هلی توسط یکی از شاگردانش در جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶ و مقدمانی جام‌جهانی۱۹۹۸ به زندان اوین منتقل شد. مصاحبه‌های مختلف مایلی‌کهن علیه دایی در رسانه‌ها آن هم بدون ارایه مدرک باعث شد تا وکیل علی دایی برای سوسومین‌بار در تاریخ ۱۵ مهر ۹۲ از او شکایت کند و این بار برعکس دفعات پیش علی دایی تا پایان ماجرا پیش رفت و باعث زندانی‌شدن مربی سابق خود شد.

طبق رای شعبه۳۴ دادگاه تجدیدنظر حکم محمد مایلی‌کهن که نامبرده را به چهارماه حبس تعزیری و پرداخت یک‌میلیون‌ریال جریمه نقدی محکوم کرده بود، تایید شد و این رای به دادگاه شعبه۱۰۵۷ ارسال شده تا مایلی‌کهن برای اجرای حکم فراخوانده شود. او صبح روز گذشته خود را به اجرای احکام قوه‌قضایه معرفی کرد و پس از حضور در کلاتری ارگ برای گذراندن دوران حبس به زندان اوین منتقل و بعد از چندساعت به‌طوررسمی در اوین زندانی شد. هنگام ترک کلاتری مایلی‌کهن اصرار داشت ماموران به او دستبند بزنند که این کار صورت گرفت، این در حالی است که نادر فریادشیران، کمک‌مربی همیشگی او درباره دستبندزدن به سرمربی سابق تیم‌هلی گفت: «او اصراری برای اینکه به دستش دستبند بزنند، نداشت فقط می‌خواست قانون اجرا شود. اگر بدون دستبند به زندان می‌رفت، ممکن بود با ماموران برخورد کنند.» او با طعن‌فزدن به دایی، گفت: خاتمه من به زندان نزدیک است و قرار شد هرروز از آنجا با مایلی‌کهن دیدار داشته باشیم و از دور یکدیگر را ببینیم. ما زیر پرچم جمهوری اسلامی

ورزش

اجرای حکم پرونده شکایت علی دایی

مایلی‌کهن روانه «اوین» شد

هستیم و مثل برخی نیستیم که زیر پرچم بیگانه قسم بخورند و نون این کشور را بخورند.» محمد خاکپور و نادر فریادشیران در همه مراحل کنار مایلی‌کهن حضور داشتند. مایلی‌کهن هنگام ورود به زندان یک کیسه حاوی لوازم شخصی و قرص همراه داشت. به گفته کارشناسان حقوقی، با توجه به نوع حکم صادره از سوی قاضی پرونده، تنها راه آزادی مایلی‌کهن از حبس رضایت علی دایی به عنوان ششاکي است. علی دایی در برنامه ۹۰ در مورد بخشش مربی سابق خود گفت: من باعث زندان‌رفتن کسی نشده و نمی‌شوم. اگر دادگاه رای زندان صادر کرده در مورد صحبت‌های افراد است. من باید چندبار گذشت کنم؟ مگر گذشت نکردم و این اتفاق دوباره افتاد. صحت‌وسقم صحبت‌ها را دادگاه اثبات می‌کند. بدبختانه به‌جای اظهار ندامت هنوز هم روی حرف‌هایشان پلرچا هستند و بعد می‌گویند من ببخشم؟ از جام‌جهانی آلمان تا همین امروز مصاحبه‌هایی که تا به حال در تلویزیون شده است را ببینید. در حالی که بهمن هفان، وکیل علی دایی اعلام کرده بود که اگر مایلی‌کهن برای گرفتن رضایت اقدام کند رضایت می‌دهیم. مایلی‌کهن قبل از اینکه به‌طوررسمی زندانی شود، در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد: حتی اگر دانی هم کوتاه بیااید، دیگر من کوتاه نمی‌آیم چون می‌خواهم



عکس ماهی‌سوزی زاربع مهر

باشگاه را دادام یا باید مجانی بازیکن را انتقال می‌دادم. مایلی‌کهن زمانی که در عافیت بود حرف منطقی نداشت که بزند و بیشتر تهمت و افترا به این و آن می‌زد حالا که در حال رفتن به زندان بوده خب مشخص است این صحبت‌ها را می‌کند.

محمد خاکپور که پیش از حضور محمد مایلی‌کهن برای رفتن به زندان مقابل این ندامتگاه حاضر شده بود، گفت: اتفاقی که نباید می‌افتاد، افتاد و زشت‌ترین اتفاق ورزش ما امروز رقم خورد و به‌نظرم امروز جزو آن روزهای تاریخی خواهد شد. یک شاگرد، استادش را به دستبند راهی زندان کرد و این موضوع باعث خجالت همه ما خواهد شد. من از سال ۹۸ به‌بعد هیچ ارتباطی با دایی نداشتم و فقط چندباری همدیگر را دیده‌ایم که با هم سلام و علیک کرده‌ایم. با توجه به شناختی که از مایلی‌کهن دارم و از قدیم می‌شناسمش می‌دانم که پادرمیانی ما هیچ تأثیری روی نظرش ندارد و او تصمیم گرفت راهی زندان شود.

هرچند مایلی‌کهن اصرار عجیبی داشت که حتما زندانی شود، اما اهالی فوتبال و به‌خصوص وزارت ورزش به‌دنبال آزادی سریع او بودند. فاطمه محرابی، مدیرکل حقوقی وزارت ورزش‌وجوانان در مورد کوشش این وزیران‌خانه برای آزادی مایلی‌کهن گفت: بلافاصله بعد از انتقال مایلی‌کهن به زندان اوین، وزیر ورزش‌وجوانان به معاونت حقوقی این وزارتخانه دستور پیگیری آزادی محمد مایلی‌کهن را صادر کرد و بلافاصله بعد از دستور وزیر به دادسرا رفته و کارهای اولیه را انجام دادم. به نظر می‌رسد اگر اتفاق خاصی نیفتد مایلی‌کهن فوتبال ۲۰میلیارد درآمد داشته‌ام. خودم بارها بابت انتقال بازیکنان گفتم‌ام درآمد داشته‌ام و ابایی هم از این مساله ندارم بازیکن را انتقال دادام و پول گرفتم‌ام و بدهی‌های

امیر عابدینی، مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس در مورد صحبت‌های مایلی‌کهن گفت: او گفته من یکمیلیاردتومان درآمد داشتم. باید بگویم من از فوتبال ۲۰میلیارد درآمد داشتم‌ام. خودم بارها بابت انتقال بازیکنان گفتم‌ام درآمد داشتم‌ام و ابایی هم از این مساله ندارم بازیکن را انتقال دادام و پول گرفتم‌ام و بدهی‌های

یک وسیله کاملا سیاسی تبدیل می‌شوند. کمیته بین‌المللی المپیک وفدراسیون جهانی والیبال تحت‌تأثیر فشارهایی که به آنها وارد می‌شود، قرار می‌گیرند. از شعارهای عوام‌فریبانه و حقوق بشری استفاده می‌کنند و می‌روند در دنیا داد می‌زنند که در ایران آزادی وجود ندارد. یک خاتمی رفته والیبال تماشاکنند!امدستگیرش کردند. حالا هم از این ابزار در دنیا استفاده کردند تا میزبانی مسابقات جهانی را از ایران گرفته و تحریمش کنند. در سال قبل در لیگ جهانی الی ماشاءالله خاتم تماشاجی و خانواده در سالن داشتیم. سال آینده در لیگ جهانی، آمریکا به ایران می‌آید. هفته اول ما در آمریکا بازی داریم و سه‌هفته بعد آنها به ایران می‌آیند. چند صدمیلیون آدم در دنیا این بازی‌ها را تماشا می‌کنند دنیای استکبار که این اقدامات را علیه ما انجام می‌دهد، نمی‌تواند این شرایط را تحمل کند که این فرصت برای ایران فراهم باشد تا خودش را به دنیا نشان دهد. همه زست دموکراسی، آزادی‌طلبی و حقوق‌بشر نشان می‌دهند!اما از آن طرف چهره‌ای که از ایران نشان می‌دهند، چهره سیاه است و از اسلام، روایت «طالابی» نشان می‌دهند. در طرف دیگر؛ ایرانی را می‌بینند در رشته‌ای گروهی که میلیون‌ه‌ایبندند در سرتاسر دنیا دارد اینقدر موفق ظاهر می‌شود، این حرکت با همه آن حرف‌ها و شعارها در تعارض است. ما چهار بازی تدارکاتی در آمریکا انجام دادیم شش‌هزارنفر از هموطن ما آمدند و در «لس آنجلس» و «سن‌دیگو» تیم را تشویق کردند و سرود ایران را خواندند. بعد می‌گویند میتینگ تبلیغاتی برای نظام جمهوری اسلامی گذاشتند. چقدر ما شیکه ضدانقلاب داریم که علیه نظام ایران تبلیغات منفی می‌کنند؛ اما کار را به جایی رساندیم که آنها هم دارند از والیبال ما تعریف می‌کنند. همین برای خیلی‌هاستگین است و عاملی شده تا دست به اقدامات بازدارنده بزنند.

می‌کنند دنیای استکبار که این اقدامات را علیه ما انجام می‌دهد، نمی‌تواند این شرایط را تحمل کند که این فرصت برای ایران فراهم باشد تا خودش را به دنیا نشان دهد. همه زست دموکراسی، آزادی‌طلبی و حقوق‌بشر نشان می‌دهند!اما از آن طرف چهره‌ای که از ایران نشان می‌دهند، چهره سیاه است و از اسلام، روایت «طالابی» نشان می‌دهند. در طرف دیگر؛ ایرانی را می‌بینند در رشته‌ای گروهی که میلیون‌ه‌ایبندند در سرتاسر دنیا دارد اینقدر موفق ظاهر می‌شود، این حرکت با همه آن حرف‌ها و شعارها در تعارض است. ما چهار بازی تدارکاتی در آمریکا انجام دادیم شش‌هزارنفر از هموطن ما آمدند و در «لس آنجلس» و «سن‌دیگو» تیم را تشویق کردند و سرود ایران را خواندند. بعد می‌گویند میتینگ تبلیغاتی برای نظام جمهوری اسلامی گذاشتند. چقدر ما شیکه ضدانقلاب داریم که علیه نظام ایران تبلیغات منفی می‌کنند؛ اما کار را به جایی رساندیم که آنها هم دارند از والیبال ما تعریف می‌کنند. همین برای خیلی‌هاستگین است و عاملی شده تا دست به اقدامات بازدارنده بزنند.

۴ چه اتفاقی افتاد که در بازی اول ایران و ژاپن در قدمدانی لیگ جهانی خاتمه‌ها را به سالن راه داندند و مشکلی نبود اما به یکباره در بازی دوم تیم، تصمیم بر این شد که مانع حضور بانوان شوند. الان به جایی رسیدیم که به‌دلیل عدم حضور حضور زن‌ها، میزبانی مسابقات جهانی را از ایران بگیرند؟
پشت آن بوده تا اهدافمان برسیم. کشور خودمان وجود دارد. درست است نگاه برنامه‌ای به موضع و خودباوری در این کار نقش داشته، اما اینکه روی این استعداها سرمایه‌گذاری کنی آن هم در یک رشته تیمی، خیلی اهمیت دارد. ما همه اقداماتمان در رده‌های مختلف سنی؛ روزشمار بوده و برنامه چندساله پشت آن بوده تا به اهدافمان برسیم.

۴ ولی حالا به نظر می‌رسد سنگ‌اندازی‌ها شروع شده است.
ببینید؛ اگر ما می‌خواهیم بازیکنسی در رده نوجوانان تربیت کنیم، باید بازیکنی را ببروونیم که بتوانیم در رده سنی بزرگسالان هم از آن استفاده کنیم. در حال حاضر، میانگین قدی بازیکنان نوجوان ما با یک‌متر۹۸سانتی‌متر است که از تیم بزرگسالان هم بیشتر است. این تیم پنج‌سال دیگر یک تیم قدرتمند در دنیا خواهد بود. حفظ این موقعیت یک بحث جدی است. تا الان بسیاری در دنیا در قبال این حرکت ایران دست‌های پنهان خودشان را نشان نداده بود حالا که دیدند والیبال ایران با این قدرتش دارد پیامی را به جهانیان می‌دهد دست به تبلیغات منفی زدند و از مستمسکی استفاده می‌کنند که ببینند چگونه می‌توانند جلو این رشد را بگیرند. آنها به‌دنبال راهی هستند تا ببینند چگونه بلندگوی تبلیغاتی نظام جمهوری اسلامی را خاموش کنند و این ویرترین را به هم ببرزند. اینجا دیگر بحث ورزش نیست و می‌آیند از یک موضوع فارغ‌شده به یک قدرت در دنیا تبدیل شده که شعارشان عدم مداخله سیاست در ورزش است، به

که شعارشان عدم مداخله سیاست در ورزش است، به

خبر

با درخشش بانوان ایرانی فلسطین ۶تایی شد

● تیم‌هلی فوتبال دختران زیر ۱۹ سال ایران در مسابقات قدمدانی قهرمانی آسیا مقابل فلسطین پیروز شد. تیم‌هلی فوتبال دختران زیر ۱۹ سال ایران در دومین دیدار خود در مسابقات قدمدانی قهرمانی آسیا مقابل فلسطین قرار گرفت و با نتیجه ۶ بر صفر پیروز شد. ملی‌پوشان ایران در بازی قبلی خود با نتیجه ۴ بر یک مقابل سریلانکا پیروز شده بودند. این تیم با دو برد در گروه خود در صدر قرار گرفت.

ایران – آفریقای جنوبی ۲۸ آذر در ژوهانسبورگ

● فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی از تیم‌هلی فوتبال ایران برای دیدار دوستانه در این کشور دعوت کرد. به گزارش «سوپر اسپورت»، فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی از ایران برای دیدار دوستانه، در تاریخ ۱۹دسامبر در ژوهانسبورگ دعوت کرد. تیم‌هلی ایران که خود را برای مسابقات جام ملت‌های آسیا در استرالیا آماده می‌کند، در این کشور اردو خواهد زد. ایران اوایل اکتبر به پرتغال سفر کرد تا در دیدارهای دوستانه‌ای که کارلوس کی‌روش، سرمربی این تیم تدارک دیده بود، شرکت کند و به مصاف تیم‌های اشتوریل و بنفیکا که به ترتیب در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان اروپا بازی می‌کنند، رفت. این مسابقات به ترتیب با شکست ۲ بر صفر و یک بر صفر ایران به پایان رسید.

۳ نامزد نهایی توپ طلای آسیا معرفی شدند

● نامزدهای دریافت جایزه بهترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۱۴ معرفی شدند. نصیر الشمرانی مهاجم الهلال، اسماعیل احمد ستاره العین و خلفان ابراهیم بازیکن سال آسیا در سال ۲۰۰۶ از قطر به‌عنوان نامزدهای بهترین بازیکن سال آسیا معرفی شدند. مراسم معرفی برترین‌های فوتبال آسیا ۳۰ نوامبر مصادف با شصتمین سالگرد تاسیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در قلیپپین برگزار خواهد شد. آیا میامبا از ژاپن، کانرینا گروی از استرالیا و ناهومی کوازومی از ژاپن نیز به‌عنوان نامزدهای بهترین بازیکن زن سال آسیا معرفی شدند.

ادامه از صفحه اول

دو سر باخت «حاجی» و «علی»

در نگاه اول برای جامعه احساساسی ما زندانی‌شدن محمد مایلی‌کهن محکوم است به‌ویژه اینکه شاکي هم علی دایی است؛ چهره‌ای ورزشی که دست بر قضا علاوه بر بستن بازوبند کاپیتانی تیم‌هلی و نشستن روی نیمکت سرمربیگری آن، شاگرد محمد مایلی‌کهن هم بوده است. دایی به غیراز کسوتی که در ورزش حرفه‌ای دارد الگوی بسیاری از جوانان این مرز و بوم هم است.

از نگاه جامعه‌شناسختنی هم علی دایی محکوم است؛ درواقع جامعه ما که هنوز هم در آن احترام به استاد و پیشکسوت حرف اول را می‌زند نه‌تنها به شکایت «علی» از «حاجی» را نمی‌زند؛ بلکه مقابل آن جبهه هم می‌گیرد. حالا فاجعه زمانی رنگ جدی‌تر به خود می‌گیرد که شاگرد، استاد را راهی زندان هم می‌کند.

اما این سکه روی دیگری هم دارد؛ بر کسی پوشیده نیست که دایی و مایلی‌کهن هر وقت که فرصتی دست داده آن را غنیمت شمرده و از خجالت یکدیگر درآمدند؛ چه با سند چه بدون مدرک. در این میان و آنگونه که قاضی دادگاه رای داده؛ اتهامات مایلی‌کهن، فاقد مستندات لازم بوده و از همین‌رو حکم علیه او صادر شده است. فارغ از فضای احساسی و بدون درنظرگرفتن جایگاه اجتماعی این دو نفر، شاید مطرح‌کردن «فاجعه» برای زندانی‌شدن محمد مایلی‌کهن، ایستادگی مقابل قانونی باشد که همه‌چیز براساس آن شکل گرفته است.

مایلی‌کهن؛ چندین و چندنوبت به دایی تاخست و حتی یکی، دوبار دیگری که کار به دادگاه کشیده شد و به‌عنوان مقصر اصلی معرفی شده است. با این حال «حاجی» فوتبالی‌ها هرگز از تکرار صحبت‌هایش خسته نشد و با صدایی، گاه رساتر، آنها را علیه یکی از معروف‌ترین «علی‌های فوتبال به زبان آورد.

«اخلاق» در پرونده زندانی‌شدن «حاجی» رویکرد «برد» وجود ندارد؛ شاید مایلی‌کهن با زدن اجباری دست‌بند به دست‌هایش «شو» جالب‌توجهی به راه انداخته باشد و شاید دایی با لیخنندی از سر رضایت، نظاره‌گر محکومیت منتقدش باشد، ولی دوطرفه به‌خوبی می‌دانند که رفتارشان از اول هم اشتباه بود؛ رفتاری که هردوسرش برای هر دوطرفه؛ باخت بوده و هست.